
1  

Smlouva o dílo 
uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku ve 

znění pozdějších předpisů 

č. smlouvy zhotovitele: TUBUS 1/2023 

 

Název zakázky: „Mendelu“ – dodání a instalace 1 ks venkovní mostové závlahy 

 
I. 

Smluvní strany 

 

1. Zhotovitel 

Společnost: TUBUS Rýmařov s.r.o. 

Sídlo: Újezdská 567, 783 86 Dlouhá Loučka 

Zapsaná v obch. rejstříku: KOS Ostrava, oddíl C, vložka 22016 

IČ: 25852469 

DIČ: CZ25852469 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Rýmařov 

Číslo účtu:  XXXXXX 

Zastoupená: Ing. Zbyněk Balhar, jednatel společnosti 

Ve věcech smluvních: dtto 

Ve věcech technických: dtto 

telefon / fax: +XXXXXX 

email: XXXXXXXXXXXX 

(dále jen „zhotovitel“) 

a 

2. Objednatel 

Společnost: Mendelova univerzita v Brně 

Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny 

Sídlo: Křtiny 175, 679 05 Křtiny 

IČ: 621 56 489 

DIČ: CZ62156489 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Blansko 

Číslo účtu: XXXXXXX 

Zastoupená: prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor univerzity 

Ve věcech smluvních: XXXXXXXX., ředitel ŠLP ML Křtiny 

 

Ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXX 

telefon / fax: +XXXXXX 

email: XXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „objednatel“) 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy o dílo je zhotovení 1 ks mostové venkovní závlahy. Předmětný rozsah 

prací je specifikován cenovou nabídkou, která je nedílnou součástí této smlouvy a tvoří její přílohu 

č. 1. 

mailto:atro@atro-rymarov.com
mailto:josef.cafourek@mendelu.cz


2  

III. 

Cena díla 

1. Cena za provedení shora popsaného díla je stanovena na základě cenové nabídky, která je 

nedílnou součástí této smlouvy a tvoří její přílohu č. 1. 

Cena díla bez DPH............................... 490 000,- Kč 

Případná výše sazby DPH, odvod DPH a nárok na odpočet DPH se řídí ustanovením zákona 

č.235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

2. Ceny případných víceprací budou stanoveny dohodou mezi stranami a budou vždy řešeny 

písemným dodatkem 

3. Úhrada díla bude provedena po předání celého díla jednorázově. 

4. Doba splatnosti se sjednává na 30 dní od doručení daňového dokladu. 
 

 

 

1. Zhotovitel provede dílo v termínu: 

IV. 

Čas plnění 

-1 ks venkovní mostová závlaha v termínu do 2 měsíců od podpisu smlouvy v závislosti na 

připravenosti stavby. Objednatel se zavazuje mít připravené staveniště. Předpokladem pro 

zahájení provádění díla je předání pracoviště mezi zhotovitelem a  objednatelem. 

2. Objednavatel se zavazuje převzít řádně provedené dílo v den dokončení předmětu díla nebo 

nejpozději do 5 dnů ode dne, který mu bude oznámen zhotovitelem jako termín ukončení. 

3. Zhotovitel a objednatel jsou povinni v den předání sepsat Zápis o předání a převzetí staveniště a 

Zápis o odevzdání a převzetí předmětu díla. 

4. V případě, že se zhotovitel dostane do prodlení s nedodržení dohodnutého termínu dokončení díla, 

je povinen zaplatit objednateli dohodnutý smluvní úrok ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den 

prodlení ve smyslu ustanovení § 1970 zákona č. 89/2012 Sb. 

5. Pokud nebude moci zhotovitel zahájit v dohodnutém termínu práce na předmětu této smlouvy 

z důvodů na straně objednatele (jako například nepřipravenost ploch, absence vývodů elektrické 

energie a vody atp. dále jen „překážka“), si zhotovitel vyhrazuje právo provést dílo po odstranění 

překážky v nejbližším možném termínu dle jeho výrobního harmonogramu. V takovém případě 

se na něj nevztahuje ustanovení uvedené v čl. IV., odst. 4. 

 

V. 

Platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje platit zhotoviteli cenu dle čl. III. na základě vystaveného daňového 

dokladu. 

2. Objednatel se zavazuje platit převodním příkazem na účet zhotovitele, s lhůtou splatnosti 

uvedenou v článku III této smlouvy. 

3. V případě, že bude objednatel v prodlení se splněním povinnosti uvedené v odst. 1. a 2. tohoto 

článku, zavazuje se zaplatit zhotoviteli dohodnutý smluvní úrok ve výši 0,05 % z ceny díla za 

každý den prodlení ve smyslu ustanovení § 1970 zákona č. 89/2012 Sb. 

 

VI. 

Záruční podmínky 

1. Zhotovitel poskytuje záruku v délce 24 měsíců na veškeré provedené práce a dodávky. Zhotovitel 

poskytuje záruku na dílo od jeho převzetí objednatelem dle čl. IV, odst. 3. 

2. Zhotovitel zodpovídá za případné zjevné vady a nedodělky, které vykazuje dílo v den předání 



3  

objednateli, pokud na ně objednatel upozorní v předávacím protokolu dle čl. IV., odst. 3. 



4  

3. Zhotovitel nepřebírá závazek dle čl. VI., odst. 1. pokud: 

3.1. Bude zjištěno, že vada díla je způsobena nesprávným nebo nedostatečným udržováním 

díla. 

3.2. dojde ke změnám, úpravám či zásahům do zhotoveného díla bez souhlasu zhotovitele. 

 

 

VII. 

Smluvní podmínky 

1. Veškeré vícepráce budou řešeny dle článku III. této smlouvy o dílo. 

2. Zhotovitel nezodpovídá za prodlení nebo škody způsobené v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc 

se považují skutečnosti, které nejsou závislé a ani nemohou být ovlivněny smluvními stranami, 

jako jsou např. nepředvídané společenské události, živelné pohromy, havárie, pandemie nemocí. 

Pokud se plnění této smlouvy stane nemožným, nebo bude omezeno působením vyšší moci, 

uplatní strana, která se na vyšší moc odvolá, požadavek na změnu nebo zrušení smlouvy. 

3. Opakované neplnění povinností objednatele uvedených v čl. V., odst. 1. opravňuje zhotovitele 

k přerušení prací, a to na dobu, po níž prodlení trvá. 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouvu je možno doplňovat nebo měnit výhradně písemnými dodatky. 

2. Tato smlouva je uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů (Občanský 

zákoník). Právní vztahy mezi smluvními stranami, které zde nejsou výslovně dohodnuty, řídí se 

uvedenou zákonnou úpravou. 

3. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory především dohodou. V případě, že dohoda 

smluvních stran není možná, budou veškeré spory řešeny před obecnými soudy České republiky. 

4. Smlouva o dílo je podepsána ověřeným elektronickým podpisem obou stran. Toto ujednání platí 

pro všechny návrhy změn a dodatků. 

 

Přílohy: 

- Příloha č. 1 – Cenová nabídka zhotovitele, výkresy (2ks) 
 

V Křtinách 

 V Dlouhé Loučce 

 

 

 

 

                                                                          za zhotovitele 

                                                                                        Ing. Zbyněk Balhar jednatel společnosti 

za objednatele 

XXXXXXXXXXXX ředitel podniku 



DIČ: CZ258 52 469                                                                                                                   

E-mail: atro@atro-rymarov.com    www.tubusrymarov.com          

společnost je zapsaná v obchodním rejstříku v Ostravě oddíl C, vložka 2               mobil: 00420  603 422 841                                                    

 

 

 

 

s.r.o. Újezdská ulice 567, 783 86 Dlouhá Loučka 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 Značka: 62514/2023                                           Vyřizuje:Ing. Balhar                 V  Dlouhé Loučce: 26.5.2023 

 

  

 

Věc: Cenová nabídka na zhotovení venkovní mostové závlahy 

 

 

             Zasíláme Vám cenovou nabídku na zhotovení venkovní mostové závlahy v Křtinách: 

 

Cena venkovní mostové závlahy, délka/šířka  90/27 m                                         490 000,- Kč bez DPH 

Mostová závlaha má rozměry: délka 90 m a šířka 27 m. To je výměra, kterou zabere mostová závlaha, tedy tuto 

rozlohu je nutno počítat pro výstavbu. Vlastní zavlažovaná plocha bude o rozměru (délka 86 m a šířka 12,5+12,5 

m). 

 

Předmětem dodání je 1 ks mostové venkovní závlahy 

Termín instalace závlahy: do 2 měsíců od podpisu smlouvy, mimo měsíce kdy mrzne. 

 

Provedení: žárově zinkovaná konstrukce mostu a kolejí, triplety, možnost provádění zálivky, aplikaci chem postřiků 

a rosení, ovládání na rozvaděči, nastavitelný počet pojezdů dle požadovaných operací. Přisávací čerpadlo pro 

aplikaci hnojiv a postřiků Dosatron. Více na www.tubusrymarov.com 

 

Zhotovitel připraví plochy pro instalaci závlah – viz. přiložený plánek 

Připravenost pracoviště ze strany objednatele: 

 

-plocha uzpůsobená pro položení kolejí – vodorovná – srovnaná jemným makadamem (může být podélný 

rovnoměrný sklon do 2 %), zaválcovaná. Příčný sklon = 0%. Tzn, že současně připravená plocha musí být srovnána 

podle přiloženého výkresu, šířka vodorovné plochy pod kolejemi = 1,4 m po celé délce závlahy. Vodorovná plocha 

musí být zhutněná a zaválcovaná. 

-vyvedení elektrické energie v místě počátku mostové závlahy kde bude umístěn ovládací rozvaděč – 380 V (viz 

plánek). 

-vyvedení přívodu vody v místě poloviny délky závlahy  a mimo podélnou osu závlahy na kteroukoliv stranu ve 

vzdálenosti 0,70 m (tzn. vyvedení vody mimo koleje – viz plánek). Požadovaný tlak vody na vývodu ze země min 6 

atm. Doporučujeme provést  přívod k vývodu v trubce 6/4“. 

 

Upozorňujeme, že v případě zalévání mostem o šířce 30 m bude možno zalévat vždy pouze jednu stranu mostu 

z důvodu nízkého tlaku. Plně ovšem postačuje 

 

Tato nabídka je platná do: 30.6.2023 

 

 

                                                                                                                 Ing. Zbyněk Balhar 

                                                                                                                 Jednatel společnosti 

 

 

Mendelu 

ŠLP Masarykův les 

Křtiny 175 

mailto:atro@atro-rymarov.com
pochopova
Zvýraznění

pochopova
Zvýraznění



EéC/>D

PODEDDVE
PLOctk

PZ-0c+/+ /30

PnĹeí

/JUF /u n

fôoM

42



CPô vonLÄ ZZ)ďĚDčY/ Y

gÍ¯ô4 '40 c/” * DŕzĽ4 ZOH

30
20 c:04A/U/

civ! 20 cyt
20


